



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak
AEZ/362/2320/2015/GR

Dat
29.10.2015 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu AEZ/S-145/2015**

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. *Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego w okresie 12 miesięcy, znak sprawy: AEZ/S- 145/2015*

informuje, że w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Zamawiający dopuszcza przekazanie umowy w celu jej podpisania za pośrednictwem poczty lub kuriera.

Pytanie 3

Jaki jest okres rozliczeniowy dla danego PPE (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź:

Zgodnie z definicją Okresu rozliczeniowego zawartą we wzorze umowy w prowadzonym postępowaniu obowiązuje miesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia zamiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);

ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa
tel.: 0-22 57-20 387, faks: 0-22 57-20-365
e-mail: grazyana.radzka@wum.edu.pl
www.wum.edu.pl

- moc umowna;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny
 - numer PPE
- oraz dokumentów:
- Pełnomocnictwo,
 - dokument nadania numeru NIP,
 - dokument nadania numeru REGON,
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
 - dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź na pytanie 4 i 5:

W przypadku zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, Zamawiający przekaże dane niezbędne do wprowadzenia zmiany sprzedawcy energii w wersji elektronicznej xlsx i pdf, niezwłocznie po zawarciu umowy z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 6

Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii?

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie 6 i 7:

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PKP Energetyka S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Hoża 63/67, 00-681 Warszawa.

Pytanie 8

Czy będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana Sprzedawcy dla poszczególnych PPE?

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź na pytanie 8 i 9:

Zamawiający wyjaśnia, że od czasu uwolnienia cen energii elektrycznej Warszawski Uniwersytet Medyczny prowadzi postępowania na dostawę energii w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wyniku których dochodziło do zmiany Wykonawców. Jest to kolejna zmiana sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 10

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X, G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zgodnie z treścią § 5 pkt 7 wzoru umowy.

Pytanie 11

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfach BXX są dostosowane do zasad TPA?

Odpowiedź:

TAK, układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfach BXX są dostosowane do zasad TPA

MECENAS Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego?

Pytanie 13

W § 9 ust. 3 Wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z Ustawą o rachunkowości udokumentowanie transakcji obciążenia Wykonawcy karą umowną odbywać się będzie na podstawie noty księgowej. Należna kara umowna będzie potrącana przy zapłacie za fakturę zgodnie z treścią § 9 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 14

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Umowa jest zawarta na czas określony i obowiązuje do 31.12.2015 r. do godziny 24:00

Umowa nie została zawarta w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie 15

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii

Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zmiany sprzedawcy

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 18

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 19

Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany wielkości podatku akcyzowego oraz przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną

zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji, w której zmianie ulegnie stawka podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o usunięcie § 5 ust. 5 oraz o uwzględnienie powyższej zmiany w treści postanowień §10 Wzoru Umowy.

Ponadto informujemy Państwa iż cena jednostkowa dla grupy taryfowej G, jest również negocjowalna, a nie brana z cennika.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 20

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy w § 6 ust. 3 Wzoru Umowy wpisany jest poprawnie „... z zastrzeżeniem postanowień § 3 ust. 3“

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści wzoru umowy poprzez wykreślenie w § 6 ust. 3 zapisu: „z zastrzeżeniem postanowień § 3 ust.3 umowy”

Pytanie 21

Dotyczy § 6 ust. 4 Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu w zakresie zapłaty: „... Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy....“

Pytanie 22

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: „6. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie 21 i 22:

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 23

Dotyczy § 9 ust. 3 Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 13

Pytanie 24

Dotyczy § 5 ust. 7-8 Wzoru Umowy.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy zgodnie z § 5 ust. 8 Zamawiający zgodzi się na rozliczanie za realne zużycie energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym – system bilingowy Wykonawcy nie jest dostosowany do wystawiania faktur zaliczkowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią § 5 ust. 8 Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczenia pomiędzy stronami w oparciu o fakturę, obejmującą należności za realne zużycie energii w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 25

Zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o dodatkowe kryterium.

Za kryterium to proponujemy uznać **ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii w całkowitej puli energii**, jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca.

Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala „wydobyć” dodatkową informację jakościową o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulę energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na cenę ofertową.

Z punktu widzenia Państwa interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej.

W zakresie realizacji założeń narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym z celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), możecie Państwo wykazać konkretne działania własne na potrzeby Waszej jednostki. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.

Rekomendujemy zatem rozważenie zastosowania w metodzie oceny ofert powyższego mechanizmu. Poniżej bardzo przystępny przykład zastosowania kryterium OZE, wykorzystywany przez podmioty sektora publicznego:

- 1) Cena - 95%
- 2) Odnawialne źródła energii – 5%

Ad. pkt 1) kryterium „Cena” wg wzoru:

$$C = C_n : C_b \times 95 \text{ (pkt)}$$

Gdzie: C – ilość punktów jakie otrzyma oferta w kryterium Cena; C_n – cena najniższa wśród ofert badanych; C_b – cena badanej oferty,

Ad. pkt 2) kryterium „Odnawialne źródła energii” wg wzoru:

$$O = O_{wb} : O_{wmax} \times 5 \text{ (pkt)}$$

Gdzie: O – ilość punktów jakie otrzyma oferta w kryterium „Odnawialne źródła energii”; O_{wb} – wartość współczynnika* odnawialnych źródeł energii zużytych do wytworzenia sprzedanej energii elektrycznej osiągnięty przez Wykonawcę w całym 2014 r. w badanej ofercie; O_{wmax} – najwyższa wartość współczynnika* odnawialnych źródeł energii zużytych do wytworzenia sprzedanej energii elektrycznej osiągnięty przez Wykonawcę w całym 2014 r. spośród wszystkich badanych ofert.

* wartość współczynnika – należy przyjąć wyrażony w procentach z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku uśredniony udział odnawialnych źródeł energii zużytych do wytworzenia sprzedanej energii elektrycznej osiągnięty przez Wykonawcę w całym 2014 r., a w przypadku prowadzenia działalności krótszej – z tego okresu,

- wartość współczynnika Wykonawca określi w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr do SIWZ zgodnie z informacjami przygotowanymi na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz. 1059, ze zm.) i wydanymi na jej podstawie aktami wykonawczymi, w szczególności Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r. Nr 93, poz. 623 ze zm.) i Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 października 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii (Dz. U. z 2012, poz. 1229) oraz na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478). Za ofertę najkorzystniejszą Zamawiający uzna ofertę, która uzyska największą liczbę punktów wyliczoną zgodnie z wyżej podanymi zasadami i zgodnie ze wzorem:
 $P = C + O$

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian.

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 38 ust 4 dokonał zmiany w treści Wzoru umowy Załącznik nr 6 do SIWZ. Załącznik po zmianie jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego, w zakładce Zamówienia Publiczne.

Z poważaniem,

Przewodniczący komisji przetargowej

Krzysztof Turek

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

Jerzy Polijaniuk